
 

  

 
 

皆さん、京都を楽しんで頂けてますか？ 

 本日は東福寺、金閣寺、そして叡山電車、もみじのトンネルを回っていただきました。 

明日は、清水寺、大原三千院 そして瑠璃光院、と回って行きます。 

 この京都旅行は私が親睦委員長をしていた時に水戸さんと交わした約束で、実に 4年越

しの企画でした。 

そして今回はレティフンさんも連れて来る事が出来て二重の喜びでもあります。 

 皆様にもそれぞれ感じたままの京都をご堪能頂ければとても嬉しく思います。 

それではこれから楽しい夕食のお時間となります。 

こちらも是非リラックスされて楽しんでください。 

 最後に、この京都の地にご一緒出来た事を心より御礼申し上げて私のご挨拶に変えさせ

て頂きます。 

第19例会 2021年12月7日発行 

会長挨拶 奥津雅史会長 

奥津年度(2021～2022) 

岩槻東ロータリークラブ週報    国際ロータリー第2770地区  
第4グループ 
国際ロータリー第2770地区  
第4グループ 
国際ロータリー第2770地区  
第4グループ 
国際ロータリー第2770地区  
第4グループ 
国際ロータリー第2770地区  
第4グループ 

第19例会 11月28日(日)～29日(月) 
通算1941号 
 

テーマ 家族同伴親睦旅行 
 1泊2日 京都旅行 
担 当 親睦活動委員会 

 
 

(順不同) 

■ 加藤英子様  

■ 菊池早苗様 

■ 阿津澤一江様 

■ 飛田 剛様 

■ 米山奨学生

レ･ティ･フン

  さん 

お客様紹介   



 

2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT 

写真は1日目の宿

泊 場 所 と な っ た

「松 井 本 館」に て

の、懇親会風景で

す。全員の方から

の一言ずつの挨

拶に盛り上がって

おりました。 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT 

  11月28日(日)・29日(月)の2日間に亘って、

家族同伴親睦旅行に総勢21名の参加をして

頂き、行って参りました。出発は東京駅「のぞ

み17号」にて、8時30分出発、2時間15分に

て、京都駅に到着致しました。 

 2日間ともジャンボタクシー3台に分乗し、観

光して回りました。 

 1日目は東福寺・金閣寺・展望紅葉列車によ

る「紅葉トンネル」の観光、そして宿は松井本

館に宿泊致しました。2日目は清水寺・大原三

千院・「芹生」にて、昼食を取り、瑠璃光陰を

拝観致しました。  2日間天候にも恵まれ、多

少のハプニングもありましたが、2泊3日の京都

の紅葉は、丁度今が旬を迎えて、最高の風情

を見せてくれました。  親睦委員会の皆様、

特に京野管理運営理事には、栞の作成など

等、お骨折り下さり、有難うございました。楽し

く無事に終了出来ました。 

新幹線の窓からの富士山の風景 



 

4 

 2021～’22年度 岩槻東ロータリークラブ 

例 会 日 毎週火曜日 12:30～13:30 会    長   奥津 雅史 
例 会 場 さいたま市民会館いわつき Tel  048-756-5151 幹    事  増渕  明 
クラブ事務局   Tel 048-757-9786  Fax 048-756-5539 会報委員長 小宮  勇 

U    R    L http://www.iwatsuki-east-rc.org 

  

 IWATSUKI-EAST ROTARY CLUB WEEKLY REPORT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「芹生」にての美味しい京

都懐石料理です。会員皆

様堪能していました。 

金閣寺庭園にて、美味しい茶菓と共に

抹茶を点てて頂き、ほっと一息ついたと

ころです。下の写真は瑠璃光陰の庭園

風景です。 


